

N^{ro} 45. i 46.

DZIENNIK RZĄDOWY WOLNEGO MIASTA KRAKOWA i JEGO OKRĘGU.

w KRAKOWIE DNIA 12 GRUDNIA 1829 ROKU.

Nro 5385.

SENAT RZĄDZĄCY.

Gdy P. Leon Bielawski z powodu oddalenia się z dotychczasowego miejsca pobytu, niemoże dalej sprawować obowiązków Zastępcy Wójta we wsiach: Młoszowej, Karniowicach i Dulowy, w gminie Okręgowej Młoszowa położonych; przeto Senat w miejsce Jego P. Felixa Zarebę Zastępcą Wójta do rzeznaczonych wsiów mianuje, i mianowanie takowe Dziennikiem Rządowym ogłaszając, wzywa nowo mianowanego Zastępcę do niezwłocznego objęcia poruczonych Mu tak ważnych obowiązków.

W Krakowie dnia 3 Grudnia 1829.

WODZICKI.

Mieroszewski Sekretarj: Senat

Nro 5883.

WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICYI.

Podaje do wiadomości, iż Senat Rządzący uchwałą swą pod dniem 23 Października r. b. do L. 4293 zapadłą, w ślad art: 910 Kodexu Cywilnego, zatwierdził zrobiony zapis przez P. Adama Czapskiego Inspektora Instytutów Naukowych w summie złp: 1000 zrobiony z przeznaczeniem na urządzenie Szkólek początkowych. Naśladowania godna gorliwość Męża tego o rozkrzewienie oświecenia i w tym czynie wykazująca się, zasługuje na powszechną wdzięczność.

W Krakowie dnia 20 Listopada 1829 r.

Senator Prezydujący

Sobolewski.

Rajski A. W.

Nro 5420.

WYDZIAŁ DOCHODÓW PUBLICZNYCH I SKARBU.

Celem zabezpieczenia Skarbu Publicznego od szkód wynikających z defektów zrządzonemi bydź mogących przez Urzędników szafunkiem grosza publicznego, lub jego administracją zatrudnionych, Senat Rządzący uznał za potrzebne przyprowadzić raz na zawsze do porządku przedmiot kaucyi, do których złożenia wspomnieni Urzędnicy są obowiązanyymi i tym końcem uchwałą z dnia 4go b. m. Nro 4948 postanowił: iż odtąd każdy z nowo mianowanych tego rodzaju Urzędników w ośm dni po zanominowaniu go, winien będzie złożyć przepisana dlań kaucyą, i dopóki tego niedopełni, nominacyi wcale nieodbierze; gdyby zaś nareszcie w przeciągu dni szesnastu od dnia zanominowania go, obowiązkowi temu zadosyć nieu-

czynił, Senat do wyboru innego Urzędnika w miejsce jego bez żadnego opóźnienia przystąpi. Które to postanowienie Senatu Rządzącego Wydział niniejszém ogłasza.

W Krakowie d. 21 Listopada 1829.

X. *Bystrzonowski.*
Gadomski S. W.

Nro 5853.

OBWIESZCZENIE.

WYDZIAŁ DOCHODÓW PUBLICZNYCH i SKARBU.

Stósownie do rozporządzenia Senatu Rządzącego z dnia 1 b. m. Nro 5432 podaje do publicznej wiadomości, iż gdy tentowana po drugi raz licytacya na wydzierżawie młynów Skarbowych Krakowskich, dla braku konkurentów skutku nieodniosła; przeto Wydział do takowej termin na dzień drugi Stycznia 1830 godzinę 10 z rana oznacza. Warunki gówniejsze do tej licytacyi, lubo z obwieszczeń są już wiadome, wszelako powtarzają się, a mianowicie: 1. Iż dzierżawa trwać ma od daty zatwierdzenia przez Senat Rządzący protokołu licytacyi do dnia ostatniego Maja 1836 roku. 2. Licytacya rozpocznie się od summy rocznego czynszu złpol: 18,000. 3. Chęć licytowania mający złoży na vadium 10 część powyższej summy to jest złpol: 1800 i dopełni je o tyle, o ile 10tej części summy wylicytowanej odpowiadać winno. 4. Dzierżawca złoży kaucyą całorocznego czynszowi odpowiadać mającą w gotowiznie, bądź fidejussoryczną. 5. Dzierżawca młynów Skarbowych Krakowskich obowiązany także będzie objąć dzierżawę młyna Mydlnickiego za summe rocznego czynszu złpol: 4000. Inne warunki chęć licytowania mającym każdego czasu

(2)

udzielone bydź mogą w biurze Wydziału Dochodów Publicznych, gdzie także licytacya przedsięwziętą będzie.

W Krakowie d. 7 Grudnia 1829. X. *Bystrzonowski.*

Gadomski S. W.

Nro 1519.

OBWIESZCZENIE.

TRYBUNAŁ IWSZEJ INSTANCYI W. M. KRAKOWA I JEGO OKREGU.

Gdy urząd Notaryusza Publicznego przez postąpienie P. *Rogalskiego* byłego Notaryusza na urząd Prokuratora przy Sądzie Appellacyinym W. M. Krakowa zawakował; przeto Trybunał po daniu wniosku urzędu publicznego, wzywa wszystkich o ten urząd ubiegać się chcących, aby opatrzeni w świadectwa do otrzymania tegoż urzędu, według dekretu Króla Saskiego z dnia 11 Lipca 1809 roku wymagalne, do dnia 31 Grudnia 1829 r. z prośbami swemi do Trybunału insynuowali się. — W Krakowie d, 23 Listopada 1829.

(podp:) *Mąkolski.*

Massalski Sekr:

Za zgodność: *Massalski Sekr:*

Nro 3654.

TRYBUNAŁ IWSZEJ INSTANCYI W. M. KRAKOWA I JEGO OKREGU.

Gdy w sprawie *Joachima Krawczyka* odebrany jest płaszczek *Kobiecy*, niejakięj *Barańskiej* propinatorce w Promniku czerwonym skradziony, której mieszkanie teraz nie jest wiadome; wzywa Trybunał tę *Barańską*, aby się po swoją własność do składu Sądowego w przeciągu roku jednego zgłosiła,

inaczej, z tymże płaszczykiem podług exystujących przepisów postąpieno będzie.

W Krakowie d. 26 Listopada 1829 r.

Makolski.

Massalski Sekr.

Nro 10,398.

DYREKCYA POLICYI W. M. KRAKOWA I JEGO OKREGU.

Mając na uwadze, iż dowolne zrzucanie z dachów śniegu, pociąga za sobą wiele nieprzyzwoitości, postanowiła zawiadomić Publiczność tutejszą, iż czas do przedsiębrania robot tego rodzaju oznacza się między godziną pierwszą a drugą z południa; do zamiatania zaś trotuarów przed kamienicami między godziną 6 i 7 z rana. Który więc parobek niedopełni tego przepisu, ulegnie karze Policyiniej, a właściciel lub administrator domu wzbraniający zastosowywania się do tego urządzenia, karze pieniężnej.

W Krakowie d. 27 Listopada 1829 r.

Dyrektor Policyi

Mieroszewski.

Paprocki S. D. P.

Nro 10,259.

DYREKCYA POLICYI W. M. KRAKOWA I JEGO OKREGU.

Podaje do wiadomości publicznej, iż temi czasy skradziono Annie *Konikowej* włościance z wsi Bronowie parę koni poniżej opisanych, jako to:

1. Konia liczącego lat 17, maści karéj z białym znakiem na czole, z ogonem do połowy wyrzniętym, bez żadnej odmiany.

2. Konia bułanego, na czole pod grzywą wyrost dosyć widzialny, tudzież ogon kary do połowy wyrznięty mającego.

Ktoby więc o takowych miał jaką wiadomość, zechce donieść o tém najbliższej Zwierzchności.

W Krakowie dnia 27 Listopada 1829 r.

Dyrektor Policji

Mieroszewski.

Paprocki S. D. P.

Nro 10,536.

DYREKCJA POLICJI W. M. KRAKOWA I JEGO OKRĘGU.

Gdy wedle odezwy Kommissji Województwa Kaliskiego dwóch zbrodniarzy nazwiskiem Krystyan Frederyk Goeht i Jan Gottfried Jentsch za kradzież, rabunek Kościołów i fabrykacją pieniędzy w więzieniu w mieście Zittau w Królestwie Saskiem osadzeni ztamtąd się wydobyli, i przebywszy przed kilku tygodniami granicę, w Królestwie Polskiem schronienia szukają, zkad w kraj tutejszy bardzo łatwo dostaćby się mogli, lub się już dostali; przeto Dyrekcyja wzywa Wójtów gmin okręgowych o zarządzenie najściślejszego w zakresach władzy ich uległych śledztwa powyżej wyrażonych zbrodniarzy, i dawanie na nich jak największej bacności, a to celem tychże ujęcia, i do aresztów Dyrekcyi Policji pod mocną strażą odprowadzenia; równie jak każdego mieszkańca, któryby o tychże miał jaką wiadomość, aby takową najbliższej Zwierzchności udzielić zechciał. W Krakowie d. 4 G. udnia 1829 r.

Dyrektor Policji

Mieroszewski.

Paprocki S. D. P.

Nro 10,770.

DYREKCJA POLICYI W. M. KRAKOWA I JEGO OKREGU.

Gdy wedle odezwy Sądu Policyi poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego za pośrednictwem Rezydenta Rosyjskiego do tutejszego Trybunału uczynionej, a następnie Dyrekcyi zakomunikowanej, poszukiwany o morderstwo i inne zbrodnie, Ignacy *Sokołowski* przybierający sobie imię *Wojciecha*, włóczy się po kraju tutejszym z *Katarzyną Garbarczykówną* inaczej *Rzeźniczówną*, i przebywa niekiedy u Brata swego Stryjeckiego *Jana Nawary* w wsi *Paczołtowicach*, przeto Dyrekcyja dołączwszy do niniejszego opis powyżej wyrażonych osob, wzywa Wójtów gmin okręgowych o zarządzenie jak najściślejszego śledztwa w zakresach władzy Ich uległych tego niebezpiecznego i nadzwyczaj śmiałego zbrodniarza, który w razie ujęcia pod mocną strażą łącznie z *Kobietą* wzmiankowaną dostawionym byź ma do aresztów Dyrekcyi Policyi. Ze zaś w czasie schwytania w Królestwie Polskiem jego towarzysza i współnika *Tomasza Mastelskiego* w więzieniach *Chęcińskich* na teraz znajdujacego się, zkąd zbiegł wspomniany *Sokołowski*, odebranemi zostały rzeczy poniżej wyszczególnione; przeto jeżeli znajduje się w tym kraju prawy tychże właściciel, winien będzie po odebranie onych z stósownemi dowodami zgłosić się do Sądu Policyi poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego.

W Krakowie d. 11 Grudnia 1829 r.

Za Dyrektora Policyi

F. Girtler.

Paprocki S. D. P.

R y s o p i s :

Ignacy *Sokołowski* lat ma 20, Katolik, rodem z miasta *Kalisza*, professyi szewskiej, wzrostu średniego, twarzy okrągłej,

oczu niebieskich, nosa szerokiego, włosów blond. W czasie uciezki miał na sobie frak granatowy z żółtymi guzikami, kamizelkę baścikową w paski czerwone, spodnie płócienne Iniane, furażerkę sukieną czarną lub granatową z rydelkiem i sprzączką z przodu, bōty, z ktōrych jeden na prawej nodze siekierą przy palcu wielkim rozcięty, nosi fuzyą z torbą lisią.

Katarzyna Grabarczykowna v. Rzeźniczowna, dziewczka, Siostra zabitego przez Sokolowskiego Wojciecha Rzeźniczkę, ma lat około 20, twarzy okragłej, nosa miernego, oczów i włosów czarnych, ma na sobie tulubek perkalowy wafowany, na głowie chustkę perkalową czerwoną, trzewiki czarne.

Rzeczy od tychże odebrane:

Fuzya w czerwonej osadzie, książka z modlitwami, tyżek blaszanych trzy, tulubek kobiecy barankami podbity, kaporka niebieska z chłopca małego, sukienka niebieska sukienna, szlafrok perkalowy na czerwonym dnie w kwiatki czarne wafowany, podszewka na przedkach czarna a w tyle w kratki, sukienka płócienkowa w paski białe i czerwone, sukienka z dzieci płócienkowa w paski, chustka kobieca duża perkalowa na dnie niebieskim w kwiaty białe, chustki z szyi białe muszlinowe w paski wyrabiane, połówka szalu merynósowego w kolorze wiśniowym, spodnica płócienkowa w paski białe, czerwone i niebieskie, spodnica biała perkalowa zła, koszula płócienna z dziecka małego, koszula kobieca z nadółkiem grubym nowym i gorzami, płachta nowa konopna, astrachanir ciemnej kawałek, sukna starego ciemno-sieraczkowego ze spodni popsutych kawałków złotych 6, kaftanik kobiecy granatowy flanelą podszyty, kawałków starego perkalu 2, sukna granatowego starego popsutego kawałków 3, chustka od nosa stara zła biała.

Za zgodność

Paprocki S. D. P.